



Rapport financier

2019

NEWB

Société coopérative européenne à responsabilité limitée

Rue Botanique 75

1210 Saint-Josse-ten-Noode

BE 0836.324.003



ACTIF		31-dec-19	31-dec-18
ACTIFS IMMOBILISÉS		635.778,44	645.476,35
200000	Frais de construction	4.489,11	4.489,11
200009	Amort sur frais de const. et augm. capitc	-4.489,11	-4.489,11
210000	Frais de recherche et de développ.	1.563.927,10	1.258.875,37
210009	- Amortissements enregistrés	-933.163,44	-624.868,83
211000	Site Internet	47.990,21	47.990,21
211009	- Amortissements enregistrés	-47.990,21	-47.990,21
230000	Informatique	50.343,41	46.356,66
230009	- Amortissements enregistrés	-45.562,63	-35.054,85
240000	Matériel	420,00	420,00
240009	- Amortissements enregistrés	-336,00	-252,00
288000	Cautionnements versés	150,00	0,00
ACTIFS CIRCULANTS		232.186,29	430.892,02
400000	Clients	9.704,25	0,00
404000	Produits à recevoir	16.257,45	0,00
404100	Notes de crédit à recevoir	921,57	18.037,22
406000	Acomptes versés	1.287,30	0,00
410000	Capital appelé, non versé	7.750,00	13.500,00
411000	TVA à recuperer	0,00	0,00
411200	Compte courant administration TVA	186.923,42	396.968,43
412000	Acomptes versés	2.746,87	2.386,37
412500	Autres impôts et taxes à récup	2.218,04	0,00
416000	Autres créances diverses	4.377,39	0,00
LIQUIDITÉS		36.424.030,20	4.793.626,91
550000	Crelan BE78 1030 4766 7686	568,86	301,66
550001	Crelan BE83 1030 2521 4715	9.516,65	1.153.029,94
550002	Crelan 104-3545886-01	21.770,29	355.893,32
550003	NewB SCE BE22 8939 4400 2247	233.544,30	252.345,24
550004	NewB SCE BE62 8959 4550 1661	1.006.479,65	3.005.638,47
550005	Crelan BE73 1030 3665 5560	21.376,00	10.122,00
550006	Crelan BE62 1030 3665 5661	3.927,07	2.395,85
550008	Crelan BE19 1030 4982 3312	124.003,65	15.237,43
550009	Crelan BE28 0689 3562 2520	33.000.000,00	0,00
550010	Belfius BE17 0689 3562 2621	2.000.000,00	0,00
570000	Caisse	0,00	0,00
573000	Ecocheaues	2.843,73	-1.337,00
580000	Virements internes	0,00	0,00
COMPTES DE RÉGULARISATION		16.482,66	41.459,79
490000	Charges à reporter	16.220,68	41.459,79
491000	Produits acquis	261,98	0,00
TOTAUX		37.308.477,59	5.911.455,07

PASSIF		31-dec-19	31-dec-18
CAPITAUX PROPRES		1.736.625,12	5.719.732,77
100000	Capital Fixe	30.000,00	30.000,00
100100	Capital variable parts A	546.000,00	540.000,00
100110	Capital variable parts B	4.708.140,00	4.713.520,00
100120	Capital variable parts C	10.000.000,00	10.000.000,00
141000	Résultat reporté	-13.547.514,88	-9.563.787,23
DETTES		35.571.852,47	159.406,23
<u>Dettes > 1 an</u>		0,00	0,00
<u>Dettes < 1 an</u>		<u>35.571.852,47</u>	<u>159.406,23</u>
440000	Fournisseurs	395.243,82	40.311,01
444000	Factures à recevoir	45.544,17	28.918,04
450000	Taxes des assurances	4.882,13	3.500,23
451	TVA	0,00	0,00
453000	Précomptes retenus	0,00	0,00
454000	RSZ	0,00	-0,35
455000	Rénumérations	0,00	-31,61
456000	Provision pécules de vacances	85.752,82	71.618,28
474000	Actions à rembourser	3.268,71	49,81
474100	Actions à rembourser	35.000.000,00	0,00
482000	Avances actionnaires	3.520,00	3.400,00
489000	Dettes diverses	33.640,82	11.640,82
489010	Autres dettes diverses	0,00	0,00
COMPTES DE RÉGULARISATION		0,00	32.316,07
492000	Charges à imputer	0,00	32.442,82
499000	Comptes d'attente	0,00	-126,75
TOTAUX		37.308.477,59	5.911.455,07

	Résultat 2019	Résultat 2018
Charges		
Approvisionnements et marchandises	0,00	14.849,11
Services et biens divers	2.579.239,51	1.387.838,77
Frais de personnel	912.056,97	643.163,22
Amortissements & Provisions	318.886,39	263.566,84
Autres charges association	287.407,78	176.344,56
Charges financières	932,85	1.005,82
Charges exceptionnelles	9.745,18	372,50
Impôts	0,00	0,00
Total des charges	4.108.268,68	2.487.140,82
Produits		
Chiffre d'affaires	90.219,45	76.664,79
Donations, subsides & autres produits	7.009,13	3.892,37
Produits financiers	2.293,61	8.574,20
Total produits	99.522,19	89.131,36
Résultat de l'exercice	-4.008.746,49	-2.398.009,46
Interventions d'associés dans la perte	25.018,84	7.958,23
Résultat à porter	-3.983.727,65	-2.390.051,23